
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
Верхняя Пышма 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от >11 м. mi шт
г. Верхняя Пышма

Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности муниципальными образовательными учреждениями 
дополнительного образования городского округа Верхняя Пышма

на 2024 год

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года N° 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
подпунктом 2.3.5 пункта 2.3 раздела II протокола заседания Общественного 
совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, расположенными на территории Свердловской 
области, от 22.11.2023 № 5 Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области, на основании результатов независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности муниципальными 
образовательными учреждениями дополнительного образования городского 
округа Верхняя Пышма в 2023 году, руководствуясь Уставом городского 
округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности муниципальными образовательными учреждениями 
дополнительного образования городского округа Верхняя Пышма на 2024 год:

1) муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества» (приложение № 1);

2) муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр образования и профессиональной 
ориентации» (приложение N° 2);

3) муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская художественная школа» (приложение N° 3);



4) муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств» (приложение № 4);

5) муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Алые паруса» (приложение № 5);

6) муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Лидер» (приложение 
№ 6).

2. Назначить ответственными за организацию работы по устранению 
выявленных недостатков руководителей муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного образования.

3. Возложить организацию подготовки отчета о реализованных мерах по 
устранению недостатков 1 раз в полгода, следующего за годом проведения 
независимой оценки качества, до фактического выполнения всех мероприятий, 
предусмотренных планом на:

1) муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
городского округа Верхняя Пышма»;

2) муниципальное казенное учреждение «Управление культуры 
городского округа Верхняя Пышма»;

3) муниципальное казенное учреждение «Управление физической 
культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя 
Пышма».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по социальным вопросам городского 
округа Верхняя Пышма Выгодского П.Я.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», 
на официальном интернет-портале правовой информации городского округа 
Верхняя Пышма (w w w .b ерхняяпышма-право.рф), разместить на официальном 
сайте городского округа Верхняя Пышма (https://movp.ru/).

Глава городского округа И.В. Соломин

https://movp.ru/


План
по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, 

расположенными на территории Свердловской области, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детско- 
юношеский центр "Алые паруса"

(наименование образовательной организации)

на 2024 год 
Городской округ Верхняя Пышма
(наименование муниципального образования)

И Н Н  образовательной организации 
О бщ и й  балл:

М есто  в интегральном рейтинге среди всех образовательных организаций:

М есто в интегральном рейтинге среди образовательных организаций муниципального образования:

6606026738

97,72
34

JSs п/п

Недостатки, 
выявленные в ходе 

независимой оценки качества 
условий осуществления 

образовательной деятельности

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества 
условий осуществления 

образовательной деятельности

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(с указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации мероприятия*

Реализованные меры 
по устранению выявленных недостатков

Фактический срок 
реализации

1 2 3 4 5 6 7

I. Открытость и доступност ь информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность

1

Отсутствие на официальном сайте образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет” информации о наличии положений о 

структурных подразделениях (об органах управления) с 
приложением указанных положений в виде 

электронных документов, подписанных простой 
электронной подписью в соответствии с Федеральным 
законом от 6 апреля 2011 г. №  63-Ф 3 «Об электронной 

подписи»

Разместить на официальном сайте МАУ ДО "ДЮЦ 
"Алые паруса" в информационно- 

телекоммуникационной сети "Интернет" информацию 
о наличии положений о структурных подразделениях 
(об органах управления) с приложением указанных 

положений в виде электронных документов, 
подписанных простой электронной подписью в 

соответствии с Федеральным законом от 6 апреля 2011 
г Ns 63-Ф3 «Об электронной подписи»

15 05 2024
Мосиенко Галина 

Анатольевна директор

2

Отсутствие на официальном сайте образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" информации о заключенных и 
планируемых к заключению договорах с иностранными 
и (или) международными организациями по вопросам 

образования

Разместить на официальном сайте МАУ ДО "ДЮЦ 
"Алые паруса” в информационно­

телекоммуникационной сети "Интернет" информацию 
о заключенных и планируемых к заключению 

договорах с иностранными и (или) международными 
организациями по вопросам образования

15.05 2024
Мосиенко Галина 

Анатольевна директор



3

Отсутствие на официальном сайте образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" информации о международной 
аккредитации образовательных программ (при наличии)

Разместить на официальном сайте МАУ ДО "ДЮЦ 
"Алые паруса" в информационно­

телекоммуникационной сети "Интернет" информацию 
о международной аккредитации образовательных 

программ (при наличии)

15.05.2024
Мосиенко Галина 

Анатольевна директор

4

Отсутствие на официальном сайте образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" следующ их условий дистанционного 

взаимодействия: технической возможности выражения 
получателем услуг мнения о качестве условий оказания 

услуг организацией (учреждением) (наличие анкеты 
для опроса граждан или гиперссылки на нее)

Разместить на официальном сайте МАУ ДО "ДЮЦ 
"Алые паруса" в информационно- 

телекомму'никационной сети "Интернет" техническую 
возможность выражения получателем услуг мнения о 

качестве условий оказания услуг организацией 
(учреждением) (наличие анкеты для опроса граждан 

или гиперссылки на нее)

15.05.2024
Мосиенко Галина 

Анатольевна директор

II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

5 Недостатков по данному' критерию не выявлено

III. Доступность услуг для инвалидов

6 Недостатков по данному критерию не выявлено

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

7 Недостатков по данному критерию не выявлено

V. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организацией

8 Недостатков по данному критерию не выявлено


